РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «14» декабря 2021 года                                                                                                       №94
г. Светлогорск

О рассмотрении протеста Калининградского межрайонного природоохранного прокурора на решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от 21.09.2020 №66 «Об утверждении «Порядка выдачи разрешительной документации на вырубку (снос), обрезку и/или пересадку зеленых насаждений на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»»

Рассмотрев протест Калининградского межрайонного природоохранного прокурора №05ж-2021/Прдп-11-21 от 24.11.2021 на решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21.09.2020 №66, руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ»», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:
[bookmark: sub_10]
[bookmark: sub_11]1. Удовлетворить протест Калининградского межрайонного природоохранного прокурора №05ж-2021/Прдп-11-21 от 24.11.2021 на решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21.09.2020 №66 «Об утверждении «Порядка выдачи разрешительной документации на вырубку (снос), обрезку и/или пересадку зеленых насаждений на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»».
2. Администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» подготовить проект решения о внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21.09.2020 №66 «Об утверждении «Порядка выдачи разрешительной документации на вырубку (снос), обрезку и/или пересадку зеленых насаждений на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Светлогорский городской округ» А.В. Мохнова.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов